令和 2年 3月 3日

保護者各位

和歌山県立有田中央高等学校

校 長    森  勝 博

（ 公  印  省  略 ）

新型コロナウイルスに係る臨時休業について

 保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

 さて、標記の件につきまして 2月28日付けで和歌山県教育委員会から通達がありました。それを受けて本校で

も 3 月 2 日より臨時休業をすることとなり、大変ご心配やご迷惑をおかけしていることと存じますが、今後の日

程等については、下記の通りといたします。

 しばらくの間、自宅学習の期間となりますが、くれぐれも体調管理に留意するようお願いいたします。

なお、発熱等身体に異常が出た場合は、速やかに学校までご連絡いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１．臨時休業期間は、春休みまでを想定していますが、随時、ホームページおよび郵送等でお知らせします。その

期間中は自宅学習をしておいてください。なお、休業期間中は部活動も行いません。

２．学年末考査で実施できなかった科目については、これまでの取組や成績で評価します。

３．答案と校内に残したままの荷物は、３月４日（水）13:00から３月６日（金）の 16:00までに取りに来てくだ

さい。なお、上記期間に取りに来られない場合は、担任まで連絡をしてください。登校する際は制服着用の上、

個別で来るようにしてください。

４．答案について訂正や質問がある場合は、３月９日（月）の 16:00までに、担任まで電話で報告してください。

５．進級に関する書類は３月 12日（木）の午後に発送します。その際、新年度の教科書購入リストも同時に発送

します。教科書販売は以下の日程で行いますので、教科書は各自で購入をお願いします。

 新２年生：3月18日（水）、3月23日（月）

 新３年生：3月16日（月）、3月17日（火）午前

※ただし、23日以降でも購入は可能ですが、なるべく上記期間で購入してください。

６．教科書購入と同時に面談を行います。購入後に学校に来てください。その際、成績通知表をお渡しします。ま

た、ロッカーのカギも持ってきてください。

７．年度末に予定していた基礎力診断テストは、４月以降に実施する予定です。その宿題として英・数・国の『One

Week トライアル』を配布しています。家庭学習を進めておいてください。なお、提出は４月以降を予定して

います。

８．クラス費の精算は４月以降に行います。

※その他、不明な点があれば担任までご連絡ください。（電話番号 ０７３７－５２－４３４０）